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MÁTE TALENTOVANÉ DIEŤA – SNAŽTE SA HO PODPOROVAŤ

Bolo to pred rokmi, keď mi učiteľka v škôlke povedala, že naša dcéra Eva
pekne maľuje a mali by sme ju dať na výtvarnú školu. Učiteľku som poslúchla
a Evu prihlásila na súkromnú Výtvarnú školu na Bernolákovej ulici v
Ružomberku. V škole sa všetkým deťom veľmi venovali.

Keď skončila základnú školu, tak sa prihlásila na Strednú umeleckú školu,
taktiež v Ružomberku. Keď prišlo maturitné obdobie, žiaci mali za úlohu
vytvoriť nejakú prezentáciu, čo sa za tie roky naučili. Všetci robili
vizitky, plagáty a iné drobnosti. Evu napadlo, že nakreslí a napíše detskú
knihu. Tak vznikla jej prvá kniha Petrove dobrodružstvá v horách. Knižka sa
páčila. To ju povzbudilo napísať a nakresliť ďalšiu detskú knihu podľa
skutočných udalostí, ktorá sa volá Meggy.

Knihy som dala na vlastné náklady vytlačiť a začala ponúkať rôznym
vydavateľstvám i v rôznych štátoch. Všade ma odmietli, alebo sa vôbec
neozvali. Dcéra začínala byť apatická a začala ľutovať, že vyštudovala
umeleckú školu, keď jej to k ničomu nie je. Prihlásila sa na Vysokú filmovú
školu do Zlína (ČR). Po ukončení školy si zariadila svoj súkromný život.

Jedného dňa ju oslovil pán riaditeľ z firmy Biomasa, či by im nenakreslila
reklamné filmy Biomasa, ktoré sú teraz na You Tube pod názvom Motýľ Jasoň.
To Evu znovu naštartovalo k tvorbe ďalších detských kníh, ale už sme to
neriešili doprosovaním sa v iných vydavateľstvách. Založila si vlastné
vydavateľstvo EVIK. Dali sme vytlačiť knihy a nič sa nedialo.

Mali sme vydavateľstvo, vytlačené knihy a nikto o nás nevedel, tak som sa
rozhodla, že k tomu ešte založím reklamný časopis, v ktorom budem
propagovať naše detské knižky a ostane priestor aj na iné reklamy. Mala som
šťastie na ľudí, ktorí sa k nám pridali a náhodne sa mi ozvali cez diskusiu
na Azet.sk, trebárs pani Jarmila Hešová nám pomohla s propagačnou knižkou
pre Zoo Bratislava, kde napísala veľmi pekné básničky a Eva nakreslila
obrázky, alebo pani Eva Martinusíková zo Slovenskej národnej knižnice v
Martine nám nezištne pomáha s korektúrou kníh. A pomaly sa vydavateľstvo
vďaka reklame rozbieha.

Viem, ako komplikovane sme začínali, preto by som chcela trochu rozhýbať
trh na Slovensku, aby ľudia viac podporovali slovenských výrobcov a
slovenskú ekonomiku, aby sa ľuďom žilo ľahšie a nemuseli ďaleko jazdiť za
robotou, ale aby firmy fungovali a mohli zamestnávať ľudí z blízkeho okolia
a rodiny zostávali spolu.

Rozhodla som sa, že zatiaľ za reklamu zverejnenú u nás nebudeme fakturovať.
Kto uzná za vhodné a myslí si, že reklamu potrebuje a pomôže mu v
podnikaní, kľudne sa ozvite.

PRAJEM VŠETKÝM VEĽA ÚSPECHOV, ZDRAVIA A ŠŤASTIA V ŽIVOTE AJ V PODNIKANÍ
                                                                                                                                                                     (ab)
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Petrové dobrodružstvá v horách

Príbeh je o malom chlapcovi Petrovi, ktorý musel 
niekoľko mesiacov stráviť pri dedovi v horách, kde 
zažil veľa príhod a mnohému sa naučil. Príbeh je
 spracovaný podľa pravdivých skutočností. 
CENA: pripravuje sa dotlač

MEGGY

Najobľúbenejšia knížka v našej ponuke. 
Je to pravdivý príbeh o kobylke Meggy, ktorú Eva 
dostala k 15 narodeninám a neskôr o nej napísala a 
nakreslila príbeh, ktorý je spracovaný pre deti. Kniha 
je preložená do českého a nemackého jazyka.
CENA: 7 €

KNIHY PRE DETI

Medvedica Ingrid

Detská kniha, ktorá zachytáva príhody s medveďmi 
v blízkosti ľudí. Je inšpirovaná smutným príbehom 
medvedice, ktorú ochranári pomenovali Ingrid. 
Zvieratá i ľudia žijúci v horách alebo na okraji lesa, 
si na seba často rýchlo zvykli a každý rešpektoval 
svoj priestor. 
Ale ako čas bežal, priestor zvierat zabral hlučný a  
sebecký človek. Tento príbeh by mal upozorniť 
všetkých ľudí na ubúdajúce lesy a pokojný priestor 
pre divé zvieratá.  
CENA: 5 €
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Nájdete nás na stránkach e-shopu: 

www.evik.sk
OBJEDNÁVAŤ MÔŽETE AJ NA: 

Tel.: +421 944 450 119 
E-mail: vydavatelstvo@evik.sk

Zoo Bratislava

Je krásna detská, básničková knížka od 
spisovateľky Jarmily Hešovej o zvieratkách 
v Zoo s kreslenými obrázkami a deti si môžu 
na vtipných básničkách precvičiť pamäť a veľa 
sa naučiť o živote zvierat v Zoo. Vychádza i v 
nemeckom jazyku.
CENA: 5 €

Pastier Matej

Tento príbeh zavedie deti do čias, kedy sa 
ľudia na Liptove živili prevažne salašníctvom. 
Ukáže ďeťom život na salaši a možno niekoho 
kniha aj inšpiruje, aby salašníctvo na 
Slovensku nezaniklo.
CENA: 6 €
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VÝROBA ÚŽITKOVÝCH PREDMETOV Z DREVA,  
CNC FRÉZOVANIE A GRAVÍROVANIE

DOSKY NA KRÁJANIE
Výroba dosiek na krájanie z priečne rezaného dreva. Tieto dosky sú odolnejšie a trvácnejšie oproti 
bežným doskám a šetrnejšie k ostriu noža. 

LOPÁRE Tradičné lopáre v rôznych tvaroch a veľkostiach. Dubové, jaseňové, čerešňové, bukové.
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arny

Drevene vyrobky

woodJ

DREVENÉ SVIETNIKY, VÁZY

DREVENÉ DEBNIČKY NA ČOKOĽVEK A KVETINÁČE

KONTAKT
Ján Labai

Tel.: +421 944 357 797

Facebook: Jarny wood-drevené výrobky

SERVÍROVACIE DOSKY



Háčkované hračky- 
hand made

Háčkované hračky 8. strana

Ručne vyrábané háčkované hračky



Viac informácií nájdete na 
facebookovej stránke:

Hačkované hračky- hand made
alebo

Tel. kontakt: +421 904 955 036
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KONTAKT: 
Alexandra Klačková

Ružomberok
+421 904 955 036

E-mail: alexandra.klackova@renovujem.sk
www.renovujem.sk

Chceli by ste oživiť svoj starý nábytok?

Ponúkam renovácie do pôvodného stavu, maľovaný 
nábytok, patina, shabby chic a čalúnenie.



CITRÓN A JEHO LIEČIVÉ ÚČINKY
Citrón má vynikajúcu chuť, nemá žiadne vedľajšie ani škodlivé účinky pre

telo. Najúčinnejšie sú citróny v biokvalite.

Aké látky obsahuje citrón? Citrón má veľa liečivých vlastností. Obsahuje
vysoký podiel vitamínu C, A, B, B2, draslíka, vápnika, cukru a ďalších

užitočných látok. Je plný blahodarných esenciálnych olejov. Citrónová šťava
obsahuje kyselinu citrónovú a kyselinu fosforečnú. Látky obsiahnuté v

citróne si poradia pri bolestiach žalúdka, kolike alebo zápche. Stačí šťava
z jedného alebo dvoch citrónov, zmiešať ju s vlažnou vodou a účinky sa

dostavia v priebehu niekoľkých minút.

Výpočet pozitívnych vlastností ale nekončí. Citrón pomáha tíšiť kašeľ,
odstrániť hlien a liečiť hrdlo. Citrónovú šťavu môžete využiť aj pri

príznakoch astmy, ďalej stimuluje odvod moču a podporuje správnu funkciu
obličiek. Zo všetkých citrusových plodov obsahuje najväčšie množstvo

vitamínu C, ktorý zabraňuje tvorbe obličkových kameňov prirodzenou cestou.
Pokiaľ trpíte na akné, citrón vám pomôže s očistou tváre. Vyžmýkajte šťavu

z jedného citrónu, a jemne si čistite tvár, pozor, štípe to. Hneď potom si
tvár umyte vlažnou vodou. Uvidíte ako citrón rozjasní pleť a odstráni z

tváre čierne bodky. Antimikrobiálna látka proti baktériám účinne bojuje
 s infekciou a plesňami. Rovnako sa postará o škodlivé látky a 

parazity vo vnútri čriev.

Najväčším tajomstvom je to, že citrón ničí rakovinu. Môže za to alkalické
prostredie, ktoré v tele vytvára. V takom prostredí nemá rakovina ideálne
podmienky na rast a zaniká. Výskum z roku 1970 preukázal, že citrón ničí

malígne nádorové bunky dvanástich typov rakoviny, vrátane rakoviny hrubého
čreva, prsníkov, prostaty, pľúc a pankreasu. Všetko bolo testované na viac

než 10 000 pokusoch, a u všetkých sa preukázalo spomalenie rastu alebo úplné
zničenie rakovinových buniek. Výhodou je, že citrón ničí jedine poškodené

bunky a tie zdravé necháva žiť. Pokiaľ je človek chorý, odporúča sa piť
ráno šťavu z dvoch citrónov s vlažnou vodou a večer pred spaním to

zopakovať. Kúra sa vykonáva niekoľko mesiacov, minimálne tri a aj viac.
Preventívne sa odporúča piť pred spaním šťavu z dvoch citrónov s vlažnou

vodou. Účinky sa veľmi skoro dostavia. Táto informácia je na prírodnú
liečbu, ktorá vám neuškodí. Pokiaľ ste chorí, mali by ste 

dodržiavať aj pokyny lekárov.
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ŠKRIATOK 
PRAMIENOK 
Z TURČIANSKEJ 
ZÁHRADKY
Rozprávková knižka nás zavedie do 
malebnej Turčianskej záhradky. Tam 
žije pravý vodný škriatok Pramienok, 
ktorý sa stará o poklad najvzácnejší na 
svete. Tým pokladom je VODA. Škriatok 
Pramienok spolu so svojimi kamarátmi 
– vodníkmi Čľupkom a Čľapkom, vílou 
Rosičkou, žabiakom Skákajom, strakou 
Rebekou a  ďalšími, zažíva jedno dob-
rodružstvo za druhým. A vy môžete byť 
pri tom. Nádherne ilustrovanú knižku si 
môžete objednať, alebo kúpiť vo všet-
kých kníhkupectvách.

www.martinus.sk
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ŠKRIATOK PRAMIENOK
Z TURČIANSKEJ ZÁHRADKYZ TURČIANSKEJ ZÁHRADKY

Ján Farský

DOBROVOĽNÁ 
POŽIARNA OCHRANA 

SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Vydavateľstvo Kozák-press 

ponúka publikáciu

HASIČSKÉ VYZNAMENANIA
NA SLOVENSKU  1922 – 1951

Publikácia je určená pre širokú hasičskú obec, zberateľov, historikov a čitateľov, ktorým uča -
rovala hasičská história.

Autor svoju prácu poňal ako hold a poctu profesionálnemu aj dobrovoľnému hasičstvu, a preto
veríme, že hasičská obec ju príjme s vďakou ako pripomienku svojich neľahkých začiatkov
a s hrdosťou na svoju minulosť.

Kniha má 228 strán, formát: 23,5 x 29,5 cm. Publikácia má obálku v tvrdej väzbe so štvorfareb-
nou tlačou a povrchovou úpravou laminom. Tlač vnútra je plnofarebná, na 135 g natieranom
lesklom papieri. V publikácií je zaradených 443 ks dobových a farebných obrázkov.

Všetky použité exponáty a vyznamenania sú originály.
Autorom textu je Vladimír Považan, foto Jaroslav Kozák

Doporučená predajná cena publikácie na knižnom trhu je 35,20 €

Informácie o publikácií získate na adrese: 

Vydavateľstvo Kozák-press, V. Žingora č. 19. 036 01 Martin.

e-mail: kozakpress@pobox.sk                        Mobil: 0903 500 897
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Vydavateľstvo Osveta
sa zoberá vydávaním prevážne zdravotníckej literatúry pre odbornú a širokú verejnosť:

Učebnice pre lekárske, farmaceutické a ošetrovateľské fakulty a SZŠ
 

Lekárske monografie


Diéty a pacientské publikácie


Populárna literatúra

Tisícky kníh z nášho a ďalších slovenských a českých vydavateľstiev nájdete na: 

Vydavateľstvo Osveta, spol. s r. o.
Jilemnického 57, Martin 036 01
vydosveta@gmail.com
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KníhkupectvoKníhkupectvo

KONTAKT:
Adriana Čutková

Tel.: +421 905 198 481
E-mail: adriana.cutkova@gmail.com

 

Adresa:
K. Salvu 7

034 01 Ružomberok
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PRESTIGE
DOM NÁBYTKU

Predávame nábytok už od roku 1993
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Adresa
Dom nábytku - Prestige , Plavisko 7 A , 034 01 Ružomberok

Tel. : O2 - 0948 073 123 ,
              Orange - 0915 877 851

info@nabytok-prestige.sk
www.nabytok-prestige.sk

Otváracie hodiny
Pondelok - Piatok: od 9.00 do 12.00, 

od 13.00 do 17.00
Sobota: od 9.30 do 12.00



20. stranaVýrobené z kože
Spracovanie kože a kožušín

Výroba sediel

Príslušenstvo pre sedlá

Rôzne

Strmene

KONTAKT
Martin Olos

Tel.: +421 919 028 572
E-mail: olosuniqueleather@gmail.com

Facebook: Martin Olos

Ručne vyrobené 
produkty z kože

Folklórne opaskyObojky
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STOLÁRSTVO
Výroba:

KONTAKT
Juraj Ratkoš
Ľubochňa 

Tel.: +421 918 541 890

MASÍVNEHO NÁBYTKU

MASÍVNYCH DVERÍ A ZÁRUBNÍ

MASÍVNYCH SCHODOV
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AgroObchod
Ponúkame na predaj krmivá pre hospodárske zvieratá, 

kŕmne zmesi, obilie, obilný šrot, sadbové zemiaky, 
umelé a ekologické hnojivá.

Nájdete nás: 
Bystrická Cesta 180/45, 

03401 Ružomberok (pri Kauflande)
 Tel. kontakt:

+421 908 913 275
Otváracie hodiny

Pndelok   8:00 hod - 16:00 hod

Utorok     8:00 hod - 16:00 hod

Streda       8:00 hod - 16:00 hod

Štvrtok     8:00 hod - 16:00 hod

Piatok       8:00 hod - 16:00 hod

Sobota      9:00 hod - 12:00 hod

Nedeľa - Zatvorené

Obedňajšia prestávka 12:00 - 12:30



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našim cieľom je Vaša spokojnosť 

Ponuka služieb: 
 

 

 

 

 

PAYSAFECARD 

DOBÍJANIE 
KREDITU 

ŽREBY NIKÉ 

ÚHRADA  
ŠEKOV A FAKTÚR 

DOBÍJACIE 
KUPÓNY 

 

ELEKTRONICKÉ 
STRAVNÉ LÍSTKY 

Ponuka služieb:

S kartou zákazníka získajte 
zľavu z každého nákupu. 

(Kartu získate na požiadanie 
pri pokladni v predajni).

Vážení zákazníci,
nakúpte v predajni CBA, 

preukážte sa týmto 
letáčikom a získajte

KARTU ZÁKAZNÍKA, 
s ktorou si pri každom 

nákupe
uplatňujete zľavu 

z celkovej sumy nákupu. 

Platnosť cien od 9.2.2018 do 16.2.2018 
alebo do vypredania zásob.

AKCIA

Navštívte predajňu CBA VEREX vo Svätom Kríži 
a nakupujte sa zvýhodnené ceny!

ilu
str

ač
né

 fo
to

ilu
str

ač
né

 fo
to

 (informácie sú platné len pre predajňu vo Svätom Kríži)

Slnečnicový 
olej 1 l 

Borovička Slovenská, 
Tuzemský Um, 

Vodka 40% 0,5 l

CBA Pšeničná múka 1 kg
vybrané druhy

CBA Mlieko 
trvanlivé 1,5% 1 l 

KARTA ZÁKAZNÍKA
PARTNER:

0,33 €
0,45 €

0,99 € 3,39 €
6,78 € / l

Otvorené denne:

Pondelok – Piatok: 
6.30 - 18.00 hod.

Sobota – Nedeľa:  
6.30 - 12.00 hod.

Teraz pri každom nákupe nad 10€ darček zadarmo!
(akcia platí do vyčerpania darčekov na rozdávanie)

www.cbaverex.sk

Navštívte CBA potraviny v Ľubochni 

a nakupujte za zvýhodnené ceny!
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